Capillitum, Capillamentum. { τεχνητον. ANGL. The bush of head heare. } Sic enim à Capillo Capillitum dicitur, ut à Famulo famulitum, à Satellite satellitum. } Capillitum flavum. Apul.

¶ Capillus. Isid. lib. 11. cap. 1. Capilli vocati, quasi capitis pili, facti ut decorum præstent, & cerebrum adversus frigus muniant, atque à sole defendant. ||

Capillius Veneris, herba sic dicta, quod delapsos post alopeciam capillos recreat, sive quod capillorum flores coërcet. { άδιαντον. GALL.

Capilli veneris. ITAL. Capel venere. GERM. Maurrauen/ die manennet frauenhaar. HISP. Culantrillo de pozo. ANGL. The heare venus heare. } Plin. Adiantum, polytrichon, & callitrichon appellat.

Capillati, Populi inter Alpinas gentes. Plin. lib. 3. cap. 20. Capillatum plura genera ad confinium Ligustici maris.

Capinna, καπινη, in singul. vel plural. Urbs Tyrrhenica. Gentile Capinnates, possessivum Capinnarius. Steph.

Capiro, is, cepi, captum, significat Accipio, Comprehendo, Prehendo.

{ ηρη λυκαθ, δρη λαχαδη, ληπη λεχιλ. λαμπάδη. GALL. Prendre, contenir, comprendre. ITAL. Pigliare. GERM. Nemmen empfahlen fassen. HISP. Tomar. ANGL. To tak receive, to containe, to hold. } Virg. lib. 3. Georg.

— cape saxa manu, cape robora pastor.

Sed differunt, quia Capere, est cum effectu: Accipere quum quis non sic accipit, ut habeat: ideo, ut Ulpianus scribit in l. aliud est capere 71. ff. de verb. si. n. non videtur quis capere, quod est restituturus. Et capere est sponte, vel non sponte. Accipere tantum sponte. Unde dicimus, Cepi labores, Cepi molestiam, Cepi, vel Suscepit inimicitias, calamitatem, contumeliam, vulnus. Valer. Max. Ut non coactus ensem accipere, sed sua sponte sumere videretur. Habet interdum reciprocum usum: ut idem sit, Cepi voluptatem: &, Cepit me voluptas; Cepisti dolorem, οδην ιωνηφας: Cepit te dolor, οδην ιωνηπη. } Quandoque significat facere. Terent. in Andr. Noa si capiudos mihi sciam inimicos homines omnes. Quandoque delectare, περιτη, inescare, irretire, ex translatione ferarum, venatusque. Horat. 2. Ser.

Te conjux aliena capit, meretricula Davum.

¶ Quandoque propitiari. Lucret. lib. 2.

Nec bene pro meritis capit, nec tangitur ira.

¶ Quandoque decipere. ηλεγα. Virg. 2. Æneid.

— captique dolis, lacrymisque coacti.

¶ Quandoque eligere, αἰρέω. Terent. in Hecyr. Quum illum gnatum cepimus. ¶ Quandoque perpeti, ut apud eundem in Heaut. Dum abs te absim, omnes m' hi labores, quos cepi, suere leves. ¶ Quandoque tenere, κρατεω: ut in Eunicho, Dii boni quid turbæ: xdes nostræ vix capient. Quandoque invadere, occupare, κλεψα. Cic. Navem quandam piratarum præda onustam cepere. Varro, Quid hic venator non capit? Hinc vineti, Captivi dicuntur, quod non sui juris sint, sed in potestatem aliorum redacti, αἰχμάλωτοι. Quoniam autem qui ita capti sunt, non sunt amplius sui juris, sed libertate privati, id est Captos quandoque pro privatis, sive impeditis accipimus. Capere virginem Vestalem (i. eligere.) Gell. cap. 12. lib. 5. Usuram corporis cepit sibi. Plaut. in prolog. Amph. Satrietatem dum capiat pater ejus quam amat. Idem Amph. Ob istuc omen ominator capies, quod te condecer (i. malum accipies.) Capiunt voluptates, capiunt rursus miseras. Ibid. Dabitur lectus, ubi hand somnum capias. Ibid. sc. 2. a. 1. Capere oculis spectaculum. Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Vix credo tota auctione capiet quinquages. Plaut. Men. sc. ult. act. 5. Capere detrimentum. Caesar. 3. de bell. civ. Sueton. in Aug. c. 53. Capi & harrere in captione (de sophismate.) Gell. c. 2. lib. 16. pro vincere. Plaut. in Amph. Vide in Capto, as. ¶ Mente capti, amentes, hoc est, qui mentis compotes non sunt. Capti oculis, μηνηραθηται, qui officio oculorum privati sunt. ¶ Aliquando Capti, est amore accendi: unde Capti amantes dicuntur. Lucil. Ne aspectu & forma capiate aliena. Capti, pro Captivi. Plaut. Capt. sc. 4. a. 3. Satis me illi sceleri capti ceperunt dolo: & sc. 2. a. 2. ibid. (Ipse cautor captus est, i. deceptus.) ¶ Item Capere usu, capere possessione, & præcisè capere, sine ulla adjunctione, pro acquirere ponitur à Jureconsultis, l. ei à quo, & l. 23. D. de usurp. & usucap. & alius multis in locis. ¶ Capere verbum, ad effectum

effectum acquisitionis magis refertur, quam accipere. Nam plerunque accepisse dicitur, qui tamen adhuc non acquisivit, *i.e.* naturalis. §. I. D. de prescript. verb. Quamvis etiam capere dicimus eum qui rapit, vel simpliciter auctor, *i.e.* fin. de tutel. Sunt & qui accipere de manu alterius, capere vero propria autoritate intelligunt. Sed haec confundi aliquando, monuit jam ante Alciat. Attamen plus est capere, quam accipere, *i.e.* aliud est capere, de verb. sign. ¶ In summa hoc verbum sua habet significata pro diversitate rerum, cum quibus jungitur: ut, Capere manu, est comprehendere: Capere oculis, videre: Capere auribus, audire: Capere mente, intelligere: Capere consilio, eligere: Capere astu, vel dolis, decipere: Capere cantu, aut voluptate, delectare. Virg. 4. Georg.

Carmine quo capta dum fusis mollia pensa
Devolvunt.

¶ Capere consilium, est deliberare. Cic. Quum autem consilium hoc Princeps cepisset. ¶ Capere rationem, est modum invenire, *i.e.* ratione. Plaut. Rationem cepi, ut & amanti obsequenter, & patrem non offendarem. Idem Pseud. sc. 2. a. 2. ¶ Hujus verbi composita sunt, Accipio, à quo Præaccipio, Concipio, Decipio, Excipio, Incipio, Intercipio, Percipio, Recipio, Suscipio & Usucipio, quæ antepenultimam correptam habent. ¶ Derivata sunt, quæ sequuntur, Auceps, Princeps, Municeps, Particeps.

¶ Capis, idis, est genus sacri vasis apud Livium lib. 10. Etiam Capida, *i.e.* legitur. Vide supra, Capedo.

Capit, capax est fieri. Tertull.

Capit depretari, datur contemni. Idem.

Capitulum, cum caput lavatur. Cerdia. ¶ Dici diem Palmarum, afficit Isid. lib. 6. Etym. cap. 18. ¶

Captus, us, Comprehensio, capacitas, intelligendi facultas. סְנַחֲרִיָּה lekach. κατάνησις. GALL. Capacité & portée. ITAL. Capacità, la potenza a possanza d'alcuno à fare à intendere qualche cosa. GERM. Das ergreiffen des verstandis. HISP. El tomo de algo para hazer à entender alguna cosa. ANGL. Taking, capacity or perceiving. ¶ Cic. lib. 2. Tusc. Græci homines non satis animosi, sed prudentes, ut est captus hominum: quasi diceret, tam prudens, quam capax prudentiae est hominum natura. Apuleius dixit, Supra captum cogitationis, pro eo quod est supra quam quispiam cogitatione capere & complecti possit. ¶ Accipitur item Captus pro forte & conditione. Terentius in Adelph. Præterea (ut c. p. t. est servorum) non malus, hoc est, ut se habet servorum conditio, sicut exponit Donatus.

Captura, a, Actus ipse capiendi feras, aves, aut aliquid ejusmodi. סְנַחֲרִיָּה malkach, πρός mikkach, יְצֵא tsāidh, מְלֹכֶת malchódeh, ἀρχή, ἀνέψιος. GALL. Prince, proye, gain. ITAL. Presaglia. GERM. Ein fahung. HISP. El tomo. ANGL. Catching, taking. ¶ Plin. lib. 19. cap. 1. At pescum & alium capturam. ¶ Interdum præda, quæ capit. Idem lib. 10. cap. 10. Platea nominatur ad volans ad eas quæ in mari sese mergunt, & capita carum moisu corripiens, donec capturam extorqueat. ¶ Accipitur & pro quæstu. Sact. in Calig. c. 40. Ex gerulorum diurnis quæstibus pars octava, ex capturis prostitutarum, quantum quæque uno concubitu mereret.